
Dodatek č. 3 ev. č. OISM/2019/188 ke Smlouvě o dílo č. OISM/2017/238

DODATEK č. 3 
ev. č. OISM/2019/188 

KE 
SMLOUVĚ O DÍLO 
č. OISM/2017/238

Město Nejdek
se sídlem městského úřadu Karla IV. 239, 362 21 Nejdek
IČ:0025801, DIČ: CZ00254801
zastoupeno Ludmilou Vocelkovou, starostkou

(dále jen „objednatel")

a

STRABAG a.s.
se sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, 150 00
IČ:60838744, DIČ: CZ60838744
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14403 
Zastoupena:
Ing. Jitka Tesařová, ekonomka provozní jednotky
Luboš Mengr, vedoucí provozní jednotky Cheb, tel.: 602 518 437 (dále též jen „zhotovitel") 
(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvnístrany")

I. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 7. 2017 Smlouvu o dílo č. OISM/2017/238 (číslo smlouvy dle 
objednatele), resp. č. 841/VG/2017/21/VGDO (číslo smlouvy dle zhotovitele) (dále rovněž 
jen „smlouva o dílo"), jejímž předmětem byla za podmínek ve smlouvě o dílo uvedených 
realizace investiční akce „Chodník Fojtov, Nejdek".

1.2. V souladu s Článkem 4 - Odměna za dílo (cena), odst. 4. 7. smlouvy o dílo byly ze strany 
objednatele zhotoviteli propláceny faktury za provedené stavební práce dle smlouvy o dílo 
pouze do výše 90% ceny díla, proplacení zbývajících 10% je v souladu s tímto ujednáním 
smlouvy o dílo vázáno na vydání kolaudačního souhlasu.

II. Předmět dodatku

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že ačkoliv kolaudační souhlas na předmět díla dosud nebyl 
vydán, dílo dle smlouvy o dílo bylo řádně provedeno (tj. dokončeno a předáno) a je plně 
způsobilé sloužit svému účelu. Smluvní strany se proto s účinností uzavření tohoto dodatku 
č. 3 dohodly na změně Článku 4 - Odměna za dílo (cena) tak, že dochází k následující změně 
odst. 4.7.:

Faktury budou propláceny do výše 90% ceny díla, zbývajících 10% bude proplaceno poté, co 
dílo bylo řádně dokončeno a protokolárně předáno.

S ohledem na uvedenou změnu smlouvy o dílo není tedy pro proplacení zbývajících 10% ceny 
díla s účinností uzavření tohoto dodatku č. 3 podmínkou, aby na předmět díla byl vydán 
kolaudační souhlas.



Dodatek č. 3 ev. č. OISM/2019/188 ke Smlouvě o dílo č. OISM/2017/238

2.2. Smluvní strany se v návaznosti na výše uvedené dohodly, že splatnost dosud objednatelem 
neproplacené ceny díla (tj. proplacení zbývajících 10%) činí 21 kalendářních dnů, přičemž tato 
lhůta splatnosti počíná běžet ode dne uzavření tohoto dodatku.

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že vůči objednateli neeviduje v souvislosti sjiž dříve vystavenými 
fakturami dle Článku 4 - Odměna za dílo (cena) odst. 4. 11. smlouvy o dílo ve spojení 
s Článkem 8 - Smluvní pokuty odst. 8. 4. smlouvy o dílo a ani jakýmikoli dalšími ujednáními 
smlouvy o dílo žádné pohledávky či jiné nároky a že se podpisem tohoto dodatku těchto 
případných dosud vzniklých nároků vůči objednateli výslovně vzdává.

2.4. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny v platnosti.

III.

3.1. Tento dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho uzavření.

3.2. Uzavření dodatku bylo schváleno na 13. zasedání dne 26.4.2019 usnesením 
č. RM/483/13/2019 s nímž je tato smlouva v souladu.

3.3. Pokud se některé ujednání tohoto dodatku následně ukáže být neplatné nebo neúčinné, 
nemá to vliv na platnost a účinnost ostatních ujednání tohoto dodatku. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují nahradit takové neplatné nebo neúčinné ujednání ujednáním platným 
a účinným, které bude v maximální možné míře odpovídat úmyslu smluvních stran.

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou z nich obdrží každá 
ze smluvních stran.

3.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
podpisy.

V Nejdku dne 29.4.2019
4c. k >1C)

V Karlových Varech dne........................... .'.

Zhotovitel
STRABAG a.s.

Ing. Jitka Tesařová 
r/ Ekonomka provozní jednotky

. ' . ‘ . 

íwaísgffigEMasgsassasse
STRABAG a.s. 
NA BĚLIDLE 198/21 
CZ - 150 00 PRAHA 5 
DIČ: CZ60S38744 
(5)

1....$r\.....
/Zhotovitel

/ŠTRABAG a.s.
Luboš Mengr 

Vedoucí provozní jednotky

Objednatel
Ludmila Vocelková 

Starostka města Nejdek


